конфиденциальности, принятого в Профильной организации,

предпринимать необходимые действия, направленные на

предотвращение ситуации, способствующей разглашению

конфиденциальной информации;

    2.4.2. в случае установления факта нарушения обучающимся своих

обязанностей в период организации практической подготовки, режима

конфиденциальности приостановить в его отношении реализацию

компонентов образовательной программы в форме практической

подготовки.

     3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

     3.1. Настоящий Договор заключается на период прохождения

обучающимся производственной практики, оговоренный в п. 1.2.

настоящего договора,  вступает в силу после его подписания обеими

Сторонами.

    4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Организация»

ФГБОУ ВО «Брянский

государственный технический

университет»

241035, г. Брянск,

бульвар 50 лет Октября, 7

«Профильная организация»

____________________________

________________________

____________________________

________________________

Телефон:__________________

_И.о. директора ПК БГТУ__________

________________________________

__________________________

__________________________

_________ __Т.Е. Балашова__ _________     _______________
  (подпись)     (Ф.И.О.)   (подпись)  (Ф.И.О.)

 «____» ________ 2021 г.

«____» ________ 2021 г.

М.П.

М.П.

 ДОГОВОР № ______

 о практической подготовке обучающихся

ФГБОУ ВО «Брянский государственный технический университет»,

осваивающих специальности среднего профессионального образования

 «___»________20__г.          г. Брянск

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Брянский государственный

технический университет», именуемое в дальнейшем «Организация», в

лице _и.о.  директора   ПК  БГТУ  Балашовой   Татьяны   Евгеньевны____

______________________________________________________________,

действующего на основании _доверенности 15-БТЕ-28 от 02.09.2021 г.__

 с одной стороны и______________________________________________

_______________________________________________________________

действующий на основании __________________________ в лице

______________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Профильная организация» с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. Предметом настоящего Договора является организация

практической подготовки обучающихся (далее – практическая

подготовка).

1.2. Организация, руководствуясь учебными планами и программами

подготовки специалистов среднего звена, направляет на

производственную практику______________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________
         (полное наименование практики)

по специальности  ______________________________________________

_______________________________________________________________
      (код, наименование специальности)

обучающегося ___ курса Политехнического колледжа, группы ________,

_______________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О. студента)

на период с «__» __________ 20__ года по «__»  ___________ 20__ года,

а Профильная организация организует и проводит практическую

подготовку обучающегося в соответствии с условиями настоящего

договора.

     2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

     2.1. Организация обязана:

     2.1.1. направить обучающегося в Профильную организацию в сроки,

предусмотренные настоящим договором.

2.1.2. приказом по Организации назначить руководителя по

практической подготовке от Политехнического колледжа, который:

обеспечивает организацию образовательной деятельности в форме

практической подготовки при реализации компонентов образовательной

программы;

     организует участие обучающегося в выполнении определенных видов

работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

     оказывает методическую помощь обучающемуся при выполнении

определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной

деятельностью;

     несет ответственность совместно с ответственным работником

Профильной организации за реализацию компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки, за жизнь и здоровье

обучающегося и работников Организации, соблюдение ими правил

противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники

безопасности и санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических

нормативов;

     2.1.3. при смене руководителя по практической подготовке в течение

одного рабочего дня сообщить об этом Профильной  организации;

     2.2. Профильная организация обязана:

     2.2.1. создать условия для реализации компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки, предоставить

оборудование и технические средства обучения в объеме, позволяющем

выполнять определенные виды работ, связанные с будущей

профессиональной деятельностью обучающегося;

     2.2.2. назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям

трудового законодательства Российской Федерации о допуске к

педагогической деятельности, из числа работников Профильной

организации, которое обеспечивает организацию реализации

компонентов образовательной программы в форме практической

подготовки со стороны Профильной организации;

     2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в течение одного

рабочего дня сообщить об этом Организации;

     2.2.4. обеспечить безопасные условия реализации компонентов

образовательной программы в форме практической подготовки,

выполнение правил противопожарной безопасности, правил охраны

труда, техники   безопасности   и   санитарно-эпидемиологических

правил и гигиенических нормативов;

     2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах,

используемых при реализации компонентов образовательной программы

в форме практической подготовки, и сообщать руководителю

Организации об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем

месте;

     2.2.6. ознакомить обучающегося с правилами внутреннего трудового

распорядка и иными локальными нормативными актами Профильной

организации, регламентирующими организацию безопасного труда;

     2.2.7. провести инструктаж обучающегося по охране труда и технике

безопасности и осуществлять надзор за соблюдением обучающимся

правил техники безопасности;

     2.2.8. предоставить обучающемуся и руководителю по практической

подготовке от Организации возможность пользоваться помещениями и

оборудованием Профильной организации, необходимыми для

реализации компонентов образовательной программы в форме

практической подготовки;

     2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимся правил внутреннего

трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности сообщить

руководителю по практической подготовке от Организации;

     2.3. Организация имеет право:

     2.3.1. осуществлять контроль соответствия условий реализации

компонентов образовательной программы в форме практической

подготовки требованиям настоящего Договора;

     3.3.2. запрашивать информацию об организации практической

подготовки, в том числе о качестве и объеме выполненных

обучающимся работ, связанных с будущей профессиональной

деятельностью;

     2.4. Профильная организация имеет право:

     2.4.1. требовать от обучающегося соблюдения правил внутреннего

трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима